

**FINAL ANSWER KEY**

Paper: 067 - Principles of the Probation System  
 Date of Test 21-05-2024

Question1:-The classic book "Visions of Social Control" authored by \_\_\_\_\_ published in the year 1985 stated that community supervision represented a Foucauldian "dispersal of discipline," bringing the state directly into communities.

1985-ൽ പ്രസിദ്ധിക്കിച്ചു \_\_\_\_\_ റച്ചി "വിഷൻസ് ഓഫ് സൊഷ്യൽ കൺട്രോൾ" എന്ന കൂപിക് പ്രസ്താവനിൽ, കമ്മ്യൂണിറ്റി മേഡിക്കാട്ടം ഫൂക്കാർഡിയൻ "അച്ചടക്കത്തിൽനിരുത്തുന്ന വ്യവസ്ഥയെ"

പ്രതിബിശ്വസിക്കുന്നുണ്ട്, ഇന്ത്യ സംസ്ഥാനത്തെ നേര് കമ്മ്യൂണിറ്റിക്കളിലെക്കും കാണുന്നുണ്ട്.

A: Stephen Cohen

സൗംഗ്രാഹിക അധികാരി

B: Jeremy Bentham

ജെറിമി ബെംതാം

C: Jean Rousseau

ജീൻ രൂഷൗ

D: John Locke

ജോൺ ലോക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question2:-In 1923, the British Colonial Government in India upgraded the Criminal Procedure Code of 1898 and three new sections which dealt with \_\_\_\_\_ were added to it.

1923-ൽ, ഇന്ത്യയിലെ ഗ്രൂപ്പിഷ് കോഡോളിമിൽ ഗവൺമെന്റ് 1898-ലെ നൂമിനൽ ചല്ലപിഡിയർ കോഡ് അപ്പോൾ ചെയ്യുകയും \_\_\_\_\_ ഏകകാലം ചെയ്യുന്ന മുന്ന് പുതിയ വകുപ്പുകൾ ചെരുക്കാം.

A: Drunkards

മല്ലിപ്പാറികൾ

B: First Offenders

ആദ്ദീ കുറ്റാലികൾ

C: Juveniles

ശ്രദ്ധിക്കുന്നവർ

D: Political prisoners

രാഷ്ട്രീയ തദ്ദേശാർ

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Etymologically the term probation means

പാരാസ്യപ്രവർത്തനയിൽ പ്രവാഹിക്കുന്ന എന്ന പദ്ധതിന്റെ അർത്ഥം

A: prove my worth

ഞാൻ എൻ്റെ മുലു ഒരു തെളിയിക്കുന്നു

B: I am worth it

ഞാൻ അൻ അർഹിക്കുന്നു

C: I am ready to change

ഞാൻ മാറ്റാൻ തയ്യാറാണ്

D: I am not guilty

ഞാൻ കൂടുതലും

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Any act that violates the institutional expectations which are shared and recognized as legitimate within the social systems can be termed as

സാമ്പത്തിക വ്യവസ്ഥകൾക്കുള്ള നിയമാനുസരമായി പങ്കിടുകയും അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന സമാപ്പംപരമായ പ്രതീക്ഷകളും ലാലിക്കുന്ന എത്രയും പ്രവർത്തിക്കുയും ഇങ്ങനെ വിശ്വാസ്ത്വിക്കാം.

A: Offence

കൂട്ട്

B: Guilt

കൂടുതലായ

C: Deviance

വ്യതിയാസം

D: Violence

അനുമതി

Correct Answer:- Option-C

Question5:-All the activities designed to prepare the offender's file for decision-making related to conditional release is known as

ബഹുപാദികമായ റിലൈഫും ബന്ധപ്പെട്ട നിയമാനുസരമായി കൂടുതലിലും പരിശീലനം ചെയ്യിട്ടുള്ള എല്ലാ പ്രവർത്തനങ്ങളും അഭിയപ്പെടുന്നത്

A: Probation Report

പ്രലാഭിക്കുന്ന റിപ്പോർട്ട്

B: Investigation Report

അബോക്സണ റിപ്പോർട്ട്

C: Estimation

എസ്റ്റിമേഷൻ

D: Case Preparation

കേസ് തയ്യാറാക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which provision of Probation of Offenders Act, 1958 imposes restrictions on imprisonment of offenders under twenty-one years of age?

1958 ലെ പ്രലാഭിക്കുന്ന റിലൈഫും ബന്ധപ്പെട്ട നിയമാനുസരമായി കൂടുതലിലും പരിശീലനം ചെയ്യിട്ടുള്ള എല്ലാ പ്രവർത്തനങ്ങളും അഭിയപ്പെടുന്നത്?

A: Section 5

ബന്ധക്കുളം 5

B: Section 7

ബന്ധക്കുളം 7

C: Section 3

ബന്ധക്കുളം 3

D: Section 6

ബന്ധക്കുളം 6

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The Declaration on Women's Health in Prison 2009 is popularly known as

2009-ലെ ഐഡിഎൽ ട്രിക്കോട്ട അഡോലോഗ്രാഫീസ്കൂളും പ്രസ്താവനാ അഭിയപ്പെടുന്നത്

A: Salvador Declaration

സാലവാർക്കു പ്രവാഹി

B: Kyiv Declaration

കീവ് പ്രവാഹി

C: Beijing Declaration

ബീജിംഗ് പ്രവാഹി

D: Bangkok Declaration

ബാങ്കോക്ക് പ്രവാഹി

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The first juvenile court in USA was established in \_\_\_\_\_ in the year 1899.  
USA യിലെ അദ്ദേഹത്തെ ജൂവൻസ് കോടതി 1899-ൽ \_\_\_\_\_-ൽ സ്ഥാപിതമായി.

- A:-Massachusetts
- മസാച്യൂസറ്റ്
- B:-Vermont
- വെർമണ്ട്
- C:-New York
- ന്യൂയോർക്ക്
- D:-Chicago
- ചിക്കാഗോ

Correct Answer:- Option-D

Question9:-In the 14th Century the practice of recall to mind evolved wherein the offender has to keep peace and to recall minding that he was subsequently to appear in court. The practice considered as a forerunner of probation system was known as

14-ാം നൂറ്റാം മുത്തീലാക്കണ തിരിച്ചുണ്ടിക്കുന്ന സന്റുദായ വികസിച്ചു, അതിൽ കൂദാശ സമാധാനം പാലിക്കും പിന്നീൽ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കേണ്ടി വന്ന കാര്യ ഓർമ്മപ്പിക്കുകയും വേണം.

പ്രഭാവേഷം സന്റുദായത്തിൽ മുന്നോടിക്കുവയ്ക്കുള്ള സന്റുദായം അറിയപ്പെട്ടിരുന്നത്

- A:-Parole
- പാരോൾ
- B:-Bail
- ബൈൽ
- C:-Recognizance
- തിരിച്ചറിയൽ
- D:-Commutation
- കമ്മ്യൂട്ടാക്ഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question10:-In the Year \_\_\_\_\_ the Criminal Justice and Court Services Act renamed the probation service as the National Probation Service for England and Wales.

\_\_\_\_\_ തീ ന്രിന്നു ജന്മിന്ന് ആറ്റിന്റെ ഫോർട്ട് സർവീസന് ആകുള്ള പ്രഭാവേഷം അംഗീകാരിക്കുന്ന വൈദിക്കിനിൽ വേദനീയുള്ള നാഷണൽ പ്രഭാവേഷൻ സർവീസ് എന്ന്  
പുനർനാമകരണം ചെയ്ത്.

- A:-2000
- 2000
- B:-1985
- 1985
- C:-1998
- 1998
- D:-2004
- 2004

Correct Answer:- Option-A

Question11:-A "Probation officer" under the Probation of Offenders Act, 1958 means an officer appointed to be a probation officer or recognised as such under

1958 ലെ പ്രഭാവേഷൻ ഓഫീസർ ആകുള്ള കീഴിലുള്ള "പ്രഭാവേഷൻ ഓഫീസർ" എന്നാൽ ഒരു പ്രഭാവേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിക്കപ്പെട്ടു അല്ലെങ്കിൽ താഴെപ്പറയുന്ന പ്രകരം

അംഗീകാരിക്കുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും അംഗീകാരിക്കുന്ന അംഗീകാരിക്കുന്ന അംഗീകാരിക്കുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും അംഗീകാരിക്കുന്ന അംഗീകാരിക്കുന്ന

- A:-Section 4
- സെക്ഷൻ 4
- B:-Section 13
- സെക്ഷൻ 13
- C:-Section 10
- സെക്ഷൻ 10
- D:-Section 11
- സെക്ഷൻ 11

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The National Probation Act 1925 of USA was enacted during the tenure of which among the following President of USA  
USA-യുടെ 1925 ലെ നാഷണൽ പ്രഭാവേഷൻ ആകുള്ള നിയമിൽ വന്നത്, USA-യുടെ താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന കാലത്താണ്

- A:-John Kennedy
- ജോൺ കെന്നേറ്റ്
- B:-Calvin Coolidge
- കാൽവിൻ കൂലിഡ്
- C:-Franklin Roosevelt
- ഫ്രാങ്ക്ലിൻ രൂസ്വെൽറ്റ്
- D:-John Adams
- ജോൺ ആഡാമ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question13:-\_\_\_\_\_ implies reducing the period of the sentence without changing its character.

\_\_\_\_\_ എന്നത് സെന്റിനൽസിന്റെ സഖാവാം മാറ്റാതെ അതിന്റെ കാലയളവ് കുറയ്ക്കുന്നതിനും സൂചിപ്പിക്കുന്നു

- A:-Pardon
- കപ്പൽക്ക
- B:-Commutation
- കമ്മ്യൂട്ടാക്ഷൻ
- C:-Probation
- പ്രഭാവേഷൻ
- D:-Remission
- റീമിഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Council of Europe Guidelines for prison and probation services regarding radicalisation and violent extremism was published in the year  
സൗഖ്യവാദിക്കുന്നും അക്രമാസകതയും തിപ്പാവാദവും സംബന്ധിച്ച ജയിൽ, പ്രഭാവേഷൻ അംഗീകാരിക്കുന്ന കാലാംഗിലിൽ ഒപ്പ് മുൻപുമെച്ചുണ്ടാക്കി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വർഷം

- A:-2016
- 2016
- B:-2020
- 2020
- C:-2004
- 2004
- D:-2018
- 2018

Correct Answer:- Option-A

Question15:-In the Tokyo Rules, the term \_\_\_\_\_ refers to any decision made by a competent authority, at any stage of the administration of criminal justice, which requires a person suspected of, accused of or sentenced for an offence to submit to certain conditions or obligations that do not include imprisonment.

ടോക്യൂ റൂളുകളിൽ, \_\_\_\_\_ എന്ന പദം, കുറിക്കൽ നിര്ത്തിയുള്ള വ്യവസ്ഥയും എത്ര ഘട്ടത്തിലും ഒരു യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി എടുക്കുന്ന ഏതൊരു തീരുമാനത്തെയും സൂചിപ്പിക്കുന്നു, ഒരു സാമ്യക്ഷമപ്പെട്ടു, ക്രൂരാദാപ്പിതായ അല്ലെങ്കിൽ ശക്തിക്കുല്യം ഒരു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിശ്വാസിക്കുന്നതും.

- A:-Community Sanctions  
 കമ്മുണിറ്റി ഉപരിയങ്ങൾ  
 B:-Non-custodial measure  
 കസിവില്ലാത്ത അളവ്  
 C:-Pre-release sentence  
 റിലീസ് ഫ്രൈസ് വാചകം  
 D:-Restorative justice  
 പുനഃസമംപ്രകടന നിൻ

**Correct Answer:- Option-B**

Question16:-The United Nations Interregional Crime and Justice Research Institute is situated in  
 യൂണിഡോൾ ഓഷ്ടർ ഇൻസർ റിജിയണൽ വെക്കും ആൻഡ് ജെസ്റ്റീസ് റിസർച്ച് ഇൻസ്റ്റിറ്റുട്ട് സഫ്റ്റ് ചെച്ചുന്നത്

A:-Turin

- ടുറിൻ  
 B:-Manila  
 മനില  
 C:-Hague  
 ഹാഗ്  
 D:-Geneva  
 ജനീവ

**Correct Answer:- Option-A**

Question17:-The UN Rules for the Protection of Juvenile Deprived of their Liberty 1990 is also known as  
 1990 ലെ സഹത്രാ റിംഗ്യിക്കല്പന ഇവിടെനാൽ സാരക്ഷണികനായുള്ള UN നിയമങ്ങൾ എന്നം അറിയുന്നു

A:-Beijing Rules

- ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ  
 B:-Havana Convention  
 ഹവാന കമ്മിറ്റിങ്ങൾ  
 C:-Geneva Convention  
 ജനീവ കമ്മിറ്റിങ്ങൾ  
 D:-Rio Declaration  
 റിഓ ഫ്രൈപ്രാ

**Correct Answer:- Option-B**

Question18:-Who is considered as the father of probation system in USA?

USA-യിലെ പ്രാബേഷൻ സമ്പര്കത്തിൽനിന്നു പിതാവായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നത് ആരാൻ?

A:-John Augustus

- ജോൺ അഗസ്റ്റസ്  
 B:-Mathew Hill  
 മാത്യു ഹിൽ  
 C:-I M Savage  
 ഐഎ എം സാവജേ  
 D:-Alfred Kohen  
 ആർഫ്റ്റുൾഫ് കോഹൻ

**Correct Answer:- Option-A**

Question19:-The Contemporary offender rehabilitation in Japan originated from the Shizuoka Prefecture Released Prisoners Protection Company, established in the year \_\_\_\_\_

ജപ്പാനിലെ സമകാലിക കുറവാളിക്കൂട്ടും പുനരധിവാസം \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ സമാപ്തമായ കീസുവാക പ്രൈമക്ചർ റിലീസ് പ്രൈസേഞ്ച് പ്രാടക്ഷൻ കമ്പനിയിൽ നിന്നൊന്ന് ഉത്തരവിച്ചത്.

A:-1860

- 1860  
 B:-1878  
 1878  
 C:-1890  
 1890  
 D:-1888  
 1888

**Correct Answer:- Option-D**

Question20:-Which provision of Code of Criminal Procedure, 1898 provided for the power of Court to release certain convicted offenders on probation of good conduct instead of sentencing to punishment?

1898-ലെ ത്രിമിന്ദിരി പ്രൈസേഞ്ച് കോഡിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ചില കുറവാളിക്കൂട്ടും ശിക്ഷയ്ക്കും വിദ്യിക്കൂട്ടും പകരം നല്ല പെത്തമറുത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നാച്ചിപ്പിക്കാൻ കോടതിക്ക് അധികാരം നൽകിയത്?

A:-Section 512

- ബാക്കൻ 512  
 B:-Section 542  
 ബാക്കൻ 542  
 C:-Section 562  
 ബാക്കൻ 562  
 D:-Section 536  
 ബാക്കൻ 536

**Correct Answer:- Option-C**

Question21:-The United Nations Economic and Social Council (ECOSOC) Resolution which outlined the creation of a United Nations Social Defence Programme, which later on became UNICRI was expounded in the year

ജപ്പാനിലെ ഓഷ്ടർ ഇൻഡോസിം ആൻഡ് സൊ-ഷ്യൽ കെർണൽസിം (ECOSOC) പ്രമുഖ, യൂനെസ്കോ ഓഷ്ടർ സൊ-ഷ്യൽ ഡിഫൻസ് പ്രോഗ്രാമിൻറെ ഔപരിവേ തയ്യാറാക്കി, അത് പിന്നീട് UNICRI അയി മാറി വർഷം

A:-1982

- 1982  
 B:-1992  
 1992  
 C:-1986  
 1986  
 D:-1965  
 1965

**Correct Answer:- Option-D**

Question22:-The term probation is derived from the Latin word \_\_\_\_\_ meaning 'tested' or 'proved'

പരിക്ഷണം എന്ന പദ ലാറ്റിൻ പദമായ \_\_\_\_\_ എന്നതിൽ നിന്ന് ഉദ്ദേശ്യത്തിനില്ലതാണ്, അതിന്റെ അർത്ഥം 'പരിക്ഷിക്കപ്പെട്ടത്' അല്ലെങ്കിൽ 'ഒരുള്ളിക്കപ്പെട്ടത്' എന്നാണ്.

A:-Probatus

- പല്ലബാറ്റു്  
 B:-Provere  
 പല്ലബാറ്റു്  
 C:-Punie  
 പുനി

D:-Probario

പ്രാബാരിയും

**Correct Answer:- Option-A**

Question23:-Probation started in Canada in \_\_\_\_\_ as conditional release for first time offenders who had committed relatively minor offences.  
താഴെയുള്ള ഒരിൽ കൂദാശപരി പെരു ആവു താനു കൂദാശക്രിക്കറ്റ് സൊസയിറ്റ് മോഡലമെന്ന റിലയിൽ \_\_\_\_\_-ൽ കാനൂണ്യിൽ പ്രാബാരിയും ആരംഭിച്ചു.

A:-1888

1988

B:-1889

1889

C:-1890

1890

D:-1898

1898

**Correct Answer:- Option-B**

Question24:-All the following are phases of deviance except  
താഴെപ്പറയുന്ന ഒരിക്കയളുവയെല്ലാം വ്യതിവാനത്തിൽ എടുന്നുണ്ട്

A:-Emergence

ഉദയം

B:-Reflection

പ്രതിപഠനം

C:-Change

പ്രവർത്തനം

D:-Patterning

പാരുൺസർ

**Correct Answer:- Option-B**

Question25:-In 12th Century in the criminal justice system, \_\_\_\_\_, which included the power to commute or remit prescribed penalty one aspect of King's authority to determine the punishment to be imposed for various offences.

12-ആം നൂറ്റാം തുടർന്നു നിരീക്ഷയുടെ വ്യവസ്ഥയിൽ, \_\_\_\_\_, പിൻഡ കൂദാശപരി അഫീസ് അധികാരത്തിൽ ഒരു വകുപ്പാം കൂദാശപരി വിച്ഛിനിക്കിനും ഉള്ള അധികാരം ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

A:-Probation

പ്രാബാരി

B:-Parole

പാരാൾ

C:-Writ

റ്രിട്ട്

D:-Pardon

കമ്മിക്ക

**Correct Answer:- Option-D**

Question26:-The release of convicted criminals or adjudicated delinquents on a conditional basis in order to assist them in pursuing a non-criminal life can be termed as

കൂദാശപരി കൂദാശപരി ചീവിൽ പിന്നുകരാത്ത് അവരുടെ സഹായിക്കാതിന്, സിക്കിക്കപ്പെട്ട കൂദാശപരി കൂദാശപരി വിശകല്പം കൂദാശപരി അധികാരത്തിൽ വിട്ടുകരാത്ത് ഇങ്ങനെ വിളിക്കും.

A:-Remission

റ്രിമഷൻ

B:-Parole

പാരാൾ

C:-Probation

പ്രാബാരി

D:-Work release

വർക്ക് റിലൈൻ

**Correct Answer:- Option-C**

Question27:-In the year 1876, a Hertfordshire printer, named \_\_\_\_\_ volunteered with the Church of England Temperance Society (CETS) and formed a fund for practical rescue work in the police courts which formed the basis of the London Police Courts Mission.

1876-ൽ, \_\_\_\_\_ ഫോർ പേരിൽ ഒരു ഹൈക്കോർഡ് പ്രിൻസിപ്പ്, ചർച്ച് ഓഫ് ഇംഗ്ലീഷ് ടെസ്റ്റാമെന്റ് സൊസൈറ്റി (CETS) സന്നദ്ധസംഘം നടപ്പെടു, ലണ്ടൻ പോലീസ് കോർട്ട് മീഷൻ അടിസ്ഥാനമായ പോലീസ് കോടതികളിൽ പ്രായോഗിക രൂപകൂപ്പുവർത്തനത്തിനായി ഒരു ഫൗം ഗ്രൂപ്പ് രൂപീകരിക്കുകയും ചെയ്തു.

A:-John Augustus

ജോൺ അസ്റ്റ്യൂസ്റ്റ്

B:-Mathew Hill

മാത്യു ഹിൽ

C:-Fredric Rainer

ഫ്രെഡ്രിക് റൈൻ

D:-Jeremy Bentham

ജേരിമ് ബെംഥാം

**Correct Answer:- Option-C**

Question28:-The New York State Probation Commission was created in the year

ന്യൂയോർക്ക് സ്റ്റേറ്റ് പ്രാബാരികൾ കമ്മിഷൻ ഗ്രൂപ്പികൾ വർഷം

A:-1907

1907

B:-1899

1899

C:-1917

1917

D:-1897

1897

**Correct Answer:- Option-A**

Question29:-The power of court to release certain offenders on probation of good conduct is contained in \_\_\_\_\_ of Probation of Offenders Act, 1958

പില കൂദാശപരി നാലു പാരമാറ്റത്തിൽ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പിട്ടുക്കാരഭരം കോടതിയുടെ അധികാരം, 1958-ലെ കൂദാശപരി പ്രാബാരി നിയമത്തിൽ ഒരു അടങ്കിയിരക്കുന്നു.

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

**Correct Answer:- Option-A**

**Question30:-**The development of approaches for defusing hostile dispute situations often encountered in client supervision by applying techniques for restoring order and resolving conflicts

കുമാം പ്രസംഗമാപിക്കുന്നിൽ, പൊതുത്തെക്കുടകൾ പലിക്കാൻ കുറയ്ക്കാൻ സാക്ഷതിക വിദ്യകൾ പ്രയാഗിച്ചുകൊണ്ട് കൂടുതൽ മെർക്കന്റത്തിൽ പലപ്പോഴും നേരിട്ടുന്ന ശത്രുതാവരം തരിക

A:-Mediation

മഹ്യസഹത

B:-Conciliation

അനുബന്ധം

C:-Crisis intervention

പ്രതിസ്ഥാപി ത്രജപാൽ

D:-Plea bargaining

വിലപ്പരം

**Correct Answer:- Option-C**

**Question31:-**The study named "Probation and Related Measures" has been prepared by which organ of United Nations?

"പ്രഭാവക്കാരം അനുബന്ധ നടപടികളും" എന്ന് പേരിട്ടിരിക്കുന്ന പഠനം ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ ഏത് സംഘടനയാണ് തയ്യാറാക്കിയത്?

A:-WIPO

WIPO

B:-Department of Social Affairs

സാമൂഹികരം പാർക്ക്

C:-Economic and Social Council

സാമ്പത്തിക സാമ്പാദിക കൗൺസിൽ

D:-UNDOC

UNDOC

**Correct Answer:- Option-B**

**Question32:-**The UN Declaration of Comprehensive Strategies for Global Challenges: Crime Prevention and Criminal justice Systems and Their Development in a Changing World was adopted in the year 2010 at \_\_\_\_\_

അനുഗ്രഹ വാദ്യവില്ലക്കാരുടെ സാമ്പര്യ തന്ത്രങ്ങളുടെ UN പ്രധാനപദ്ധതി: കൂടുതൽപ്പരാഗണ നീതിന്റെ സംവിധാനങ്ങളും മാറിക്കാണ്ടിക്കുന്ന ഫലാക്കർ അവയുടെ വികസനവും 2010-ൽ -ൽ അംഗീകരിച്ചു

A:-Hague

ഫെബ്രുവരി

B:-Montreal

മൊൺട്രോൾ

C:-Vienna

വിയനാ

D:-Salvador

സാലവാദോ

**Correct Answer:- Option-D**

**Question33:-**The United Nations Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners was adopted in the year

തെപ്പകാരം ചികിത്സിക്കുന്നതിനുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ റിയമണ്ഡർ അംഗീകരിച്ച വർഷം

A:-1955

1955

B:-1945

1945

C:-1965

1965

D:-1995

1995

**Correct Answer:- Option-A**

**Question34:-**The United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial measures is popularly known as

കസ്റ്റഡിലീഡിലൂടെ നടപടികൾക്കുള്ള ഐറ്റും കുറഞ്ഞ റിയമണ്ഡർ ഇങ്ങനെയാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Beijing Rules

ബിജിംഗ് റിയമണ്ഡർ

B:-Bangkok Rules

ബാങ്കോക് റിയമണ്ഡർ

C:-Hague Rules

ഹൈക് റിയമണ്ഡർ

D:-Tokyo Rules

ടോക്യൂ റിയമണ്ഡർ

**Correct Answer:- Option-D**

**Question35:-**The conditions as to abode of offender was mentioned in \_\_\_\_\_ of Code of Criminal Procedure, 1898

കൂദാശാലീകരിക്കുന്ന താമസ സാമ്പാദിച്ച പ്രവശ്യമാക്കി 1898-ലെ കുമിക്കൽ നടപടിക്രമങ്ങളുടെ \_\_\_\_\_-ൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 512

സെക്ഷൻ 512

B:-Section 564

സെക്ഷൻ 564

C:-Section 552

സെക്ഷൻ 552

D:-Section 536

സെക്ഷൻ 536

**Correct Answer:- Option-B**

**Question36:-**The Handbook for Courts on the Treatment of Offenders was published by the Home Office, London in the year

കൂദാശാലീകരിക്കുന്ന കോടതികൾക്കുള്ള കൈപ്പുറുക്കം ലഭിപ്പിക്കുന്ന ഹോം ഓഫീസ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വർഷം

A:-1992

1992

B:-1977

1977

C:-1969

1969

D:-1989

1989

**Correct Answer:- Option-C**

**Question37:-**Which famous criminologist opines that probation is the status of a convicted offender during a period of suspension of the sentence by the court?

കോടതി ശിക്ഷ സബ്സൈൻ പ്രയുഗം കാലഘട്ടവിൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട കൂദാശാലീയുടെ അവസ്ഥയാണ് ലഭ്യമാക്കണമെന്ന് എന്ന് അംഗീകാരപ്പെടുന്നത് എന്ത് പ്രയുഗ ക്രിമിനോളജിസ്റ്റാണ്?

A:-Jeremy Bentham

ജേറിമി ബെംഥാം

B:-Cesare Lombroso

സൈസാരേ ലംബ്രോസോ



Question45:-In consideration of victim's perspective, the PO Act, 1958 provides in \_\_\_\_\_ that the Court may direct the released probationers to pay compensation and costs to the injured person

ശ്രദ്ധയുടെ അനുഭവം കണക്കിലെത്ത്, PO അട്ട്, 1958 \_\_\_\_\_ -ൽ, പരിക്കേറ്റ വ്യക്തിക്ക് നാശപരിഹാരഭൂ ചെലവു നൽകാൻ മൊച്ചീപ്പിക്കപ്പെട്ട പ്രാബോഷണറുകളുടെ കോടതി നിർദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട്.

A:-Section 5

ബാക്കൾ 5

B:-Section 3

ബാക്കൾ 3

C:-Section 4

ബാക്കൾ 4

D:-Section 7

ബാക്കൾ 7

**Correct Answer:- Option-A**

Question46:-The first philosophy of punishment was based upon the theory of

ശ്രദ്ധയുടെ അനുഭവം താഴെപ്പറയുന്ന സിംഗാന്തത്തെ അടക്കമാനക്കിയുള്ളതാണ്

A:-Explanation

പ്രായശ്ശിര്ത്തം

B:-Retribution

പ്രതികരണം

C:-Prevention

പ്രതിശോധം

D:-Reformation

സാമ്പത്തികം

**Correct Answer:- Option-B**

Question47:-The \_\_\_\_\_ of 1938 was considered a watershed of modern Canadian correctional reform which listed 88 recommendations on almost every aspect of the system.

1938-ലെ \_\_\_\_\_ അധിനിക കാനഗിയൽ തിരഞ്ഞെടുത്ത പരിജ്ഞാനത്തിൽനിന്നും ഒരു നിർത്തനമായി കണക്കാക്കപ്പെട്ടു, അതിൽ സിറ്റുൺതിൽനിന്നും മിക്കവദ്ദും എല്ലാ വശങ്ങളിലും 88 തുപാർശകൾ പട്ടികപ്പെട്ടിരുന്നു.

A:-Royal Commission

ബാധയൽ കമ്മീഷൻ

B:-Archambault Commission

ആർച്ചാബൾ കമ്മീഷൻ

C:-Brown Commission

ബ്രൗൺ കമ്മീഷൻ

D:-Ouimet Commission

ഓയിറ്റ് കമ്മീഷൻ

**Correct Answer:- Option-B**

Question48:-The method by which the probation officer helps offender generate descriptions of problematic situations and identify his or her related thoughts and feelings and thereby offender to recognize risky thinking and practice prosocial alternatives is known as

പ്രാബോഷണൽ ഐഡിപ്പാർ കൃത്യാന്വൈ പ്രക്രിയയുടെ വിവരങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കാം അവൻനെ അഭ്യൂതിക്കിൾ അപകടകരമായ പിന്തുകൾ തിരിച്ചറിയാൻ സാധൂപരിക്ക ബാധകൾ പ്രസാരിക്കാം കുറാപ്പിയ സഹായിക്കാം എൻ അറിപ്പെടുത്തണ്ട്

A:-Patterning

പാട്ടിനിംഗ്

B:-Plea bargaining

ബ്രാപ്പർബാങ്ക് വിലഹിഡൽ

C:-Reasoned analysis

ഫ്രീസിസ്പാർ വിശകലനം

D:-Cognitive restructuring

കോഗ്നീറ്റീവ് റീസൂക്ഷ്മാപിൾ

**Correct Answer:- Option-D**

Question49:-Which Rule of the United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures calls for the systematic evaluation of non-custodial measures?

ക്രൂസിലി ഇതു നടപടികളുടെ വ്യാവസ്ഥാപിത മുല്യനിർണ്ണയം ആവശ്യപ്പെടുന്നത് എന്തും അജൂഡിഷണലും സ്റ്റാൻഡാർഡും ഏത് നിയമമാണ്?

A:-Rule 2.4

റൂൾ 2.4

B:-Rule 6.3

റൂൾ 6.3

C:-Rule 2.8

റൂൾ 2.8

D:-Rule 3.6

റൂൾ 3.6

**Correct Answer:- Option-A**

Question50:-Probation in a larger context is a method of punishment with a \_\_\_\_\_ basis characterized by a combination of supervision and assistance.

കെ എലിയ സാമ്പര്ക്കാരിലെ പ്രാബോഷണൽ എന്നത് \_\_\_\_\_ അടക്കമാനത്തിലുള്ള ശ്രദ്ധാർത്ഥിയാണ്, മേൽഭാട്ടുത്തിൽനിന്നെല്ലാം സഹായത്തിൽനിന്നെല്ലാം സംശയാജനമാണ്.

A:-Economic

സാമ്പര്ക്കാരി

B:-Utilitarian

പ്രശ്നാജനപ്രദം

C:-Socio pedagogic

സാമുദ്ധ്യ പൊതുശാശ്വതിക്ക്

D:-Psychological

മനസ്തോപരം

**Correct Answer:- Option-C**

Question51:-Which among the following are components of pro-social modelling?

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ ഫോ-സാമുദ്ധ്യ അഭ്യർത്ഥിക്കിൾ ആക്കങ്ങൾ എത്രാണ്?

A:-Identify the pro-social behaviour that needs to be reinforced and reinforce the positive behaviour

ശക്തിപ്പെടുത്തേണ്ടും പേരിട്ടിവ് സാമ്പര്ക്കാരിക്കുന്നുമായ സാമുദ്ധ്യ അനുകൂല സാമ്പര്ക്കാരിക്കുന്നുമായ സാമുദ്ധ്യം നിർണ്ണയിക്കുന്നു

B:-Challenge the anti-social behaviour and act yourself as a role model

സാമുദ്ധ്യ വികാസ സാമ്പര്ക്കാരി ബോധുപ്പിളിക്കുന്നും സാധം ഒരു മാതൃകയായി പ്രവർത്തിക്കുന്നും ചെയ്യുക

C:-Only 1

1 മാത്രം

D:-Both 1 and 2

1 മാത്രം 2 മാത്രം

**Correct Answer:- Option-D**

Question52:-The European Prison Rules (EPR), which were adopted in the year \_\_\_\_\_ by members of the Council of Europe.

കെലാൻസിൽ ഒപ്പ് യൂറോപ്പ് അംഗങ്ങൾ \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ അംഗീകരിച്ച യൂറോപ്പൻ ജീവിൽ നിയമങ്ങൾ (EPR).

A:-2007

2007





A:-Pick Pocket

പിക്ക് പോക്കർ

B:-Juvenile

ജൂവൻസ്

C:-Cobbler

കൊല്ലർ

D:-Drunkard

മദ്യാന്തി

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which statute in England allowed the courts around the country for the first time to appoint missionaries as voluntary probation workers?

മിഷനറിൾ സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിയമിക്കുന്നതിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ കോടതിക്കുള്ള അദ്ധ്യാധികാരി അനുവദിച്ച ഇപ്പോൾ എന്ന് നിയമമാണ്?

A:-The Probation of First Time Offenders Act 1886

ആദ്യ തവണ കുറവാഴ്ചക്കുള്ള പ്രവർത്തനം റിക്വിസിറ്റിംഗ് 1886

B:-Criminal Justice Act 1985

ക്രിമിനൽ ജൂൺസ് അട്ട് 1985

C:-Criminal Justice Act 1965

ക്രിമിനൽ ജൂൺസ് അട്ട് 1965

D:-Probation of Offenders Act 1907

പ്രവർത്തനം ഓഫീസ് പ്രവർത്തനം അട്ട് 1907

Correct Answer:- Option-A

Question69:-The age for juvenile delinquency for girls under the Children Act of 1960 was \_\_\_\_\_

1960-ലെ പിൽസ്യൂർ അട്ട് പ്രകാരം പെൻഷൻസ് കുർസ് പ്രായപൂർത്തിയാക്കാത്തവർക്കുള്ള പ്രായം

A:-21 years

21 വർഷം

B:-18 years

18 വർഷം

C:-16 years

16 വർഷം

D:-20 years

20 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The United Nations Office on Drugs and Crime (UNODC) was established in the year

യൂണൈറ്റെഡ് ഓഫീസ് ഓഫ് പ്രൈംസ് അട്ട് ലെൻസ് (UNODC) സ്ഥാപിതമായ വർഷം

A:-1992

1992

B:-1995

1995

C:-1998

1998

D:-1997

1997

Correct Answer:- Option-D

Question71:-In England, the establishment of new arrangements for youth justice, involving Youth Offending Teams and the Youth Justice Board was done under

ഉപാധിക്രിയ, യൂവാക്കുള്ള കുറവപ്പുള്ള കെടുക്കും യൂവാക്കുള്ള നിതി ഫ്ലോറിഡും ഉൾപ്പെടുത്തുന്ന യൂവാനിനിക് ബോർഡുള്ള പുതിയ ക്രീക്കറണംബേഡ് സമാഹിക്കുന്നത്

A:-Criminal Justice Act 1965

ക്രിമിനൽ ജൂൺസ് അട്ട് 1965

B:-Probation of Offenders Act 1907

പ്രവർത്തനം ഓഫീസ് പ്രവർത്തനം അട്ട് 1907

C:-Crime and Disorder Act 1998

കെ.ഡി.എം. അട്ട് 1998

D:-The Criminal Justice Act 1925

ക്രിമിനൽ ജൂൺസ് അട്ട് 1925

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The UN Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice is popularly known as

ജൂവൻസ് ബൈബിൾ അഭൂതിപ്പുകളും UN സ്റ്റാൻഡാർഡും മിനിം ദ്രോഗ് അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് റൂൾസ്

B:-Bangkok Rules

ബാങ്കോക് റൂൾസ്

C:-Havana Rules

ഹവാന റൂൾസ്

D:-Vienna Rules

വിയന റൂൾസ്

Correct Answer:- Option-A

Question73:-The United Nations Rules for the Treatment of Women Prisoners and Non Custodial Measures for Women Offenders was adopted in the year

വനിതാ തദ്ദുക്കാരും ചികിത്സിക്കുന്നതിലുള്ള ഐക്യനാട്ടു പട്ടണങ്ങളും ഗൃഹ കുറവാളികൾക്കുള്ള കരുധി അളവുത്ത നടപടികളും സികിരിച്ച വർഷം

A:-1998

1998

B:-2000

2000

C:-2001

2001

D:-2010

2010

Correct Answer:- Option-D

Question74:-According to Criminal procedure Code 1973, an order to release on probation of good conduct or after admonition can be passed in respect of any person not under twenty-one years of age if is convicted of an offence punishable with fine only or with imprisonment for a term of \_\_\_\_\_ or less.

ക്രീമിനൽ ട്രൗബിൾസ് ഫേസ് 1973 അനുസരിച്ച് ഇത്തരത്തിലെയാണ് വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള ഏതെന്തു പിഡയോ ശിക്ഷയോ ലഭിക്കാവുന്ന ക്രൂതിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടാതെ, നഘ്യ പൊരുമ്പുരുഷരിൽകൊണ്ടു പ്രവർത്തനങ്ങൾ ശേഷമോ മഹിലയും ഉള്ളടക്ക പഠനപ്രവർത്തനങ്ങൾ \_\_\_\_\_ അഭ്യൂതിൽ അഭിരുചി കാണുന്നതു ഒരു കാലയളവിലെക്കുള്ള തുറവ്.

A:-3 years

3 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-5 years

5 years

D:-7 years

7 years

**Correct Answer:- Option-D**

Question75:- \_\_\_\_\_ is a historic conditioned release of an offender that was granted for good behaviour and revoked for misconduct.

\_\_\_\_\_ ഒരു കൂദാശാലൈറ്റ് ചർച്ചറൂപരംഭയിൽ നിന്നും മോഹനമാണ്, അതു നാളു പെക്ഷണമുറ്റത്തിന് അനുവദിക്കുന്നു മേശം പെക്ഷണമുറ്റത്തിന് അസാധ്യവക്കും ചെയ്യുന്നു.

A:-Parole

പരാബോൾ

B:-Writ

റിട്ട്

C:-Ticket for Leave

പിസ്റ്റ് കുറ്റ്

D:-Shock probation

ഫോക്ക് പ്രോബോഷൻ

**Correct Answer:- Option-C**

Question76:-As per Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2015, \_\_\_\_\_ means making provision of support, financial or otherwise, to persons, who have completed the age of eighteen years but have not completed the age of twenty-one years, and have left any institutional care to join the mainstream of the society.

ജൂവേനിൽ ആസീസ് (കെയർ ആസീസ് ഫ്രെംബോർഡ്) ആകു 2015 പ്രകാരം, \_\_\_\_\_ എന്നാൽ പരിശോധന വരുന്ന മുൻസിപാലിറ്റിയിൽ ഇരുപതിനിലധികാർ വയസ്സ് തികയാൽ വ്യക്തികൾക്ക് സാമ്പത്തികമായി മറുപട്ടിക്കുമ്പും പിരുമ്പാ നിലക്കു എന്നാണ് അംഗീകാരമാക്കുന്നത്. സൗഹാത്തിനിലൊ മുഖ്യാരത്യിൽ ചോരാൻ ഏതെങ്കിലും സമാപനപരമായ പരിചരണം .

A:-Foster care

ഫോസ്റ്റർ കേരൾ

B:-After care

പരിപഠനത്തിന് ഒക്കെ

C:-Restoration

പുനഃസമാഖ്യാക്കൽ

D:-Rehabilitation

പുനഃഡിക്ഷാം

**Correct Answer:- Option-B**

Question77:-Which provision of the Probation of Offenders Act, provided for duties of probation officer?

പ്രാബഹിനി ദാർശനിക്കൾ പ്രാബഹിനി ദാർശനിക്കൾ പ്രാബഹിനി ദാർശനിക്കൾ പ്രാബഹിനി ദാർശനിക്കൾ ?

A:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

B:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

C:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

D:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

**Correct Answer:- Option-D**

Question78:-An agreement entered into by the prosecutor and a defendant whereby concessions are generally made including reduced charges or sentences, in return for a guilty plea is

പ്രാപനിക്കുന്നും ഒരു പ്രത്യേക സ്ഥാപിച്ചുവച്ചു ഒരു കരാർ, അതിലും ഒരു കുറസമത്തിന് പകരമായി കരണ്ട നിരക്കക്കും ലഭിപ്പുന്ന പൊതുവും ഇളവുകൾ നൽകുന്നു.

A:-Negotiation

പരിപ്രേ

B:-Plea bargaining

ബൈപ്രേജിലിഡായ പ്രാബഹിനി

C:-Judicial reprieve

ജൂഡിഷ്യൽ റൈവേ

D:-Benefit of respite

വിത്രേതിനിലൊ പ്രധാനജന

**Correct Answer:- Option-B**

Question79:-Which rule of United Nations Standard Minimum Rules for Non-custodial Measures state that pre-trial detention shall be used as a means of last resort in criminal proceedings, with due regard for the investigation of the alleged offence and for the protection of society and the victim?

അന്തര്വൈദികമായുള്ള കൂടുതൽ അനുഭവിക്കുന്നതിനും സാരക്ഷണികമായി സാധാരണ നൂമിനു നടപടികളിലെ അവസാന ആഴ്ചയമായി പ്രീ-ഡേൽ ടക്കലിൽ വളരുന്നത് യോഗ്യമാണ് അനുഭവിക്കുന്നത്

A:-Rule 6.1

ഡുൾ 6.1

B:-Rule 2.6

ഡുൾ 2.6

C:-Rule 3.6

ഡുൾ 3.6

D:-Rule 3.1

ഡുൾ 3.1

**Correct Answer:- Option-A**

Question80:-The first law, the 'Loi Lejeune' of 1888, on suspended sentence and conditional release marked the origin of probation service in 1888-ലെ 'ഹാർഡ് ലൈജൻസ്' എന്ന ആദ്യ റിപ്പബ്ലിക്, സംസ്കാരിക്കുന്ന ചെറു ശിക്ഷയും സൊജായിക്കമായ വിട്ടുലും തന്റെ സൊജാത്തിനിലൊ ഉത്തരവം അടയാളപ്പെടുത്തണം

A:-Italy

ഇറ്റലി

B:-Spain

സ്പെയിൻ

C:-Switzerland

സിറ്റിജനലിഡാൾ

D:-Belgium

ബെജാംജി

**Correct Answer:- Option-D**

Question81:-The UN Guidelines for the Prevention of Juvenile Delinquency are also known as \_\_\_\_\_

ജൂവേനിൽ കൂടുതലും തന്ത്രങ്ങളിൽ നിന്നും എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു

A:-Beijing Guidelines

ബെജിംഗ് ഗൈഡലൈൻസ്

B:-Bangkok Guidelines

ബാങ്കോക്ക് ഗൈഡലൈൻസ്

C:-Riyadh Guidelines

റിയാദ് ഗൈഡലൈൻസ്

D:-Doha Guidelines

ഡോഹ ഗൈഡലൈൻസ്





C:-1995

1995

D:-1985

1985

Correct Answer:- Option-A

Question97-The Confederation of European Probation (CEP) was established in the year \_\_\_\_\_ as the network of probation organisations in Europe to share knowledge, exchange expertise and support developments in the field of community sanctions in Europe.

യുറോപ്പിലെ കമ്മീസിറ്റി ഉപരാധ മേഖലാവിലെ അഡിവ് പാട്ടുനാട്ടിൽ നിന്നും വികസനങ്ങളെ പിണ്ടിക്കൊള്ളുന്നതിനുമായി യുറോപ്പിലെ ചല്ലബോഷൻ ഓർഗാനൈസേഷൻകളുടെ സുഹാര്യതയായി \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ കോൺഫറേഷണാൾ എന്ന് യുറോപ്പൻ ബ്രൂഡബോഷൻ (CEP) സ്ഥാപിതമായി.

A:-1997

1997

B:-1992

1992

C:-1981

1981

D:-1999

1999

Correct Answer:- Option-C

Question98-The substitution of one form of punishment with a lighter form of punishment is known as

അന്തരം ദിക്ഷാ പകരം ഘണ്ടാധാര ശിക്ഷാവീരി ഉണ്ടാക്കാനു അനുയരിച്ചുന്നു

A:-Respite

വിത്തും

B:-Pardon

കമ്മിക്ക

C:-Remission

റ്റി-ഷൻ

D:-Commutation

കമ്മുട്ടേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question99-John Augustus was born in \_\_\_\_\_ in the year 1785.

ജോൺ അഗസ്റ്റസ് 1785-ൽ \_\_\_\_\_-ൽ ജനിച്ചു.

A:-Chicago

പികാരാ

B:-Massachusetts

മസാച്യൂസ്റ്റ്സ്

C:-Boston

ബോസ്റ്റൺ

D:-Alabama

അലബാമ

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Under the Juvenile Justice (Care and Protection) Act, 2015, a child who is alleged or found to have committed an offence and who has not completed eighteen years of age on the date of commission of such offence is termed as

ജൂവേനിൽ അസ്സിസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രോടക്ഷൻ) ആകു, 2015 പ്രകാരം, കൂടും ചെല്ലുതായി ആരാഹപിക്കപ്പെടുന്നതു കണ്ടാനുന്നതോ ആയ, അന്തരം കൂടുതും ചെല്ലു തീയതിയിൽ പതിനേട്ട് വയസ്സ് തിക്കയാൽ കുട്ടിയെ ഇണ്ടാക്കുന്ന വിളിക്കനു.

A:-Juvenile delinquent

ജൂവേനിൽ കുട്ടാശി

B:-Abandoned child

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട കുട്ടി

C:-Child in need of care and protection

പർപ്പരണ്ണാം സാരക്കണ്ണാം അവശ്യമുള്ള കുട്ടി

D:-Child in Conflict with law

നിയമസ്വാധീ വൈദിക്യമുള്ള കുട്ടി

Correct Answer:- Option-D